
COPIA Proposta DT - 50 - 14/04/2022

AREA PROGRAMMAZIONE ED ORGANIZZAZIONE

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 1 di 6

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

N. 332 DEL 15/04/2022

OGGETTO: AGGIORNAMENTO ELENCO OPERATORI ECONOMICI PER L'AFFIDAMENTO DI SERVIZI
INERENTI LA GESTIONE DI PROVE SELETTIVE PER L'ASSUNZIONE DI PERSONALE A
TEMPO INDETERMINATO E DETERMINATO MEDIANTE L'UTILIZZO DI STRUMENTI
INFORMATICI E DIGITALI - PROCEDURA SINT.TEL. ID 145407466



COPIA Proposta DT - 50 - 14/04/2022

AREA PROGRAMMAZIONE ED ORGANIZZAZIONE

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 2 di 6

OGGETTO: AGGIORNAMENTO ELENCO OPERATORI ECONOMICI PER L'AFFIDAMENTO DI
SERVIZI INERENTI LA GESTIONE DI PROVE SELETTIVE PER L'ASSUNZIONE DI
PERSONALE A TEMPO INDETERMINATO E DETERMINATO MEDIANTE
L'UTILIZZO DI STRUMENTI INFORMATICI E DIGITALI - PROCEDURA SINT.TEL.
ID 145407466

IL DIRIGENTE

VISTO il decreto legislativo n. 267/00;

VISTO il decreto legislativo n. 165/01;

VISTA la legge n. 241/90;

VISTO il vigente statuto comunale;

VISTO il decreto prot. n. 0049020 del 17.9.2019, riconfermato con decreto sindacale prot. n.
12579 del 5.3.2021, con il quale il Sindaco attribuisce, sulla base dell’assetto organizzativo dell’Ente, la
gestione diretta dei servizi rientranti in “Servizi di staff”, “Corpo di Polizia Locale” ed “Avvocatura civica”,
unitamente all’area programmazione ed organizzazione, così come individuati nello schema allegato alla
delibera di Giunta Comunale n. 16 del 22.2.2021, al Segretario Generale;

VISTO il documento unico di programmazione per il periodo 2022-2024;

VISTO il bilancio di previsione per il triennio 2022-2024;

VISTO il piano esecutivo di gestione/piano della performance 2022;

TENUTO CONTO che con il piano esecutivo di gestione/piano della performance sono stati definiti
gli obiettivi, i responsabili d’area assegnatari degli stessi obiettivi e delle risorse, i centri di
responsabilità organizzativi e di spesa;

CONSIDERATO che per la realizzazione degli obiettivi e delle attività dell’area si rende necessario
adottare il presente provvedimento;

PRESO ATTO che con determinazione dirigenziale n. 818 del 19/10/2021 è stato
approvato il seguente elenco degli operatori economici per l’affidamento di servizi inerenti la gestione di
prove selettive per l’assunzione di personale a tempo indeterminato e determinato mediante l’utilizzo di
strumenti informatici e digitali di cui alla procedura SINTEL ID 145407466:

- TIM S.p.A. di Milano (MI), PI 00488410010;
- Psychometrics srl di Padova (PD), PI 04459660280;
- GI GROUP SPA di Milano (MI), PI 11629770154;
- SCANSHARE SRL di Rende (CS), PI 03118780786;
- Ales Srl di Cagliari (CA), PI 02457970925;
- MEDIACONSULT SRL di Barletta (BT), PI 07189200723;
- DURING SPA di Torino (TO), PI 13434210152;
- MANPOWER S.r.l. di Milano (MI), PI 11947650153;



COPIA Proposta DT - 50 - 14/04/2022

AREA PROGRAMMAZIONE ED ORGANIZZAZIONE

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 3 di 6

CONSIDERATO che l’avviso pubblico di manifestazione d’interesse (prot. 48379/2021) per la
formazione dell’elenco di cui alla determinazione sopra citata prevede che:
- l’elenco presenta carattere aperto, pertanto, la presentazione delle istanze di partecipazione può

essere effettuata in ogni momento;
- nella successiva fase di aggiornamento dell’Elenco le domande di iscrizione dovranno pervenire al

Protocollo, a mezzo PEC ufficiale del Comune di Seregno - seregno.protocollo@actaliscertymail.it;
- l’ammissione delle istanze e l’aggiornamento dell’elenco saranno svolti dal Servizio Risorse

Umane;
- l’iscrizione all’Elenco degli operatori economici non avrà scadenza e sarà effettuato anche in

pendenza di verifica dei requisiti che saranno effettuati sull’aggiudicatario ad ogni procedura di
affidamento adottata;

- al fine di garantire la pubblicità legale agli aggiornamenti dell’elenco si provvederà a prenderne
atto con apposita determinazione dirigenziale con cadenza semestrale;

PRESO ATTO dell’istanza di partecipazione depositata agli atti d’ufficio del 30/11/2021 (prot.
63319/2021) della Società Studio Amica Srlu di San Donaci (BR), PI 01850570746, della verifica
della documentazione trasmessa da parte del Servizio Risorse Umane e della comunicazione di
inserimento in elenco del 15/12/2021 prot. 65881;

PRESO ATTO dell’istanza di partecipazione depositata agli atti d’ufficio del 14/12/2021 (prot.
65792/2021) della Società Selexi Srl di Milano (MI), PI 12852900153, della verifica della
documentazione trasmessa da parte del Servizio Risorse Umane e della comunicazione di inserimento in
elenco del 03/02/2022 prot. 5929;

PRESO ATTO dell’istanza di partecipazione depositata agli atti d’ufficio del 22/02/2022 (prot.
9005/2022) della Società Merito Srl di Genova (GE), PI 02290620992, della verifica della
documentazione trasmessa da parte del Servizio Risorse Umane e della comunicazione di inserimento in
elenco del 01/03/2022 prot. 10129;

RILEVATA pertanto l'esigenza, da parte della scrivente Amministrazione, di prendere atto con
apposita determinazione dell’aggiornamento dell’elenco;

RITENUTO di stabilire una cadenza annuale per le prossime determinazioni dirigenziali di presa
d’atto degli aggiornamenti dell’elenco;

DETERMINA

1) di assumere le premesse sopraesposte quale parte integrante e motivo determinante per l’adozione
del presente provvedimento;

2) di dare atto che, dall’esito istruttorio, risultano idonee all’iscrizione all’ELENCO DEGLI OPERATORI
ECONOMICI PER L'AFFIDAMENTO DI SERVIZI INERENTI LA GESTIONE DI PROVE SELETTIVE PER
L'ASSUNZIONE DI PERSONALE A TEMPO INDETERMINATO E DETERMINATO MEDIANTE L'UTILIZZO DI
STRUMENTI INFORMATICI E DIGITALI – in aggiunta agli operatori precedentemente individuati - i
seguenti operatori economici:

- Studio Amica Srlu di San Donaci (BR), PI 01850570746;
- Selexi Srl di Milano (MI), PI 12852900153;
- Merito Srl di Genova (GE), PI 02290620992;

mailto:seregno.protocollo@actaliscertymail.it


COPIA Proposta DT - 50 - 14/04/2022

AREA PROGRAMMAZIONE ED ORGANIZZAZIONE

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 4 di 6

3) di approvare l’allegato Elenco degli operatori economici aggiornato (allegato 1);

4) di dare atto che le prossime determinazioni dirigenziali di presa d’atto degli aggiornamenti dell’elenco
avranno cadenza annuale;

5) di aver verificato che l’adozione del presente atto non coinvolge interessi propri, ovvero di propri
parenti, affini entro il secondo grado, del coniuge o di conviventi, oppure di persone con le quali abbia
rapporti di frequentazione abituale e come dettagliatamente previsto dal Codice di comportamento del
Comune di Seregno;

6) di dare atto che il responsabile del procedimento ha sottoscritto le dichiarazioni previste nel Piano
Triennale per la Prevenzione della Corruzione e per la Trasparenza 2021/2023 approvato con
deliberazione di Giunta comunale n. 29/2020, ovvero mod. a) agli atti d’ufficio;

7) di disporre la pubblicazione dell’Elenco degli operatori economici allegato al presente atto come di
seguito:

- all’Albo on Line del Comune di Seregno;
- sul profilo del Comune, nella Sez. Amministrazione Trasparente – Bandi di Gara e Contratti:
www.comune.seregno.mb.it;

f.to Dr. Alfredo Ricciardi

http://www.comune.seregno.mb.it


COPIA Proposta DT - 50 - 14/04/2022

AREA PROGRAMMAZIONE ED ORGANIZZAZIONE

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 5 di 6

Area: AREA PROGRAMMAZIONE ED ORGANIZZAZIONE

Servizio: RISORSE UMANE

Oggetto: AGGIORNAMENTO ELENCO OPERATORI ECONOMICI PER L'AFFIDAMENTO DI SERVIZI
INERENTI LA GESTIONE DI PROVE SELETTIVE PER L'ASSUNZIONE DI PERSONALE A
TEMPO INDETERMINATO E DETERMINATO MEDIANTE L'UTILIZZO DI STRUMENTI
INFORMATICI E DIGITALI - PROCEDURA SINT.TEL. ID 145407466

1. SERVIZIO PROPONENTE

ADEMPIMENTI DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

L’istruttoria è conforme alla legge e sono stati valutati tutti gli elementi di fatto e di diritto utili per
l’adozione del provvedimento.

Lì, 14/04/2022 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
f.to Eugenia Paola Abbiati



COPIA Proposta DT - 50 - 14/04/2022

AREA PROGRAMMAZIONE ED ORGANIZZAZIONE

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 6 di 6

_________________________________________________________________________________

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio comunale on line
in data odierna e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi.

Lì, 20/04/2022 Il Segretario Generale
f.to Alfredo Ricciardi


